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1.      Вовед 

1.1.   Основни општи податоци за Општина Валандово 
 

Според податоците од последниот попис во Општина Валандово живеат 10.590 жители, 

од кои претежно македонци, а живеат и турци, срби и роми. 

 

Општината се простира на површина од 331 км2 и опфаќа 16 населени места. 

 

Од Буџетот на Општината во втората фаза од децентрализацијата со средства од блок 

дотациите се финансира работата на пет (5) Буџетски корисници и тоа : 

 

1. ООУ   ,, Јосип Броз Тито,, Валандово 

2. ООУ  ,, Страшо Пинџур,, с. Јосифово 

3. СОУ ,, Гоце Делчев,, Валандово 

4. ЈОУ   Детска градинка ,,Калинка,, Валандово 

5. ЈОУ  Дом на културата ,,25-ти Мај,, Валандово. 

 

 

 

1.2. Буџет и Одлука за извршување на Буџет 

 
    Буџетот на Општина Валандово за 2024 година е донесен на седница на Советот на 

Општина Валандово на 28.12.2023 година. На истата седница е донесена и Одлука за 

извршување на Буџетот на Општина Валандово за 2024 година. 

 

     Во текот на 2024 година од страна на Советот на Општина Валандово, донесени се 

две Одлуки за измени и дополнувања на Буџетот на Општина Валандово за 2024 година 

– Ребаланси на 31.07.2024 година и на 31.10.2024 година.  

   Ребалансите се донесени поради зголемување на рамката на Основниот Буџет согласно 

законските процедури и Буџетот на дотации на Општина Валандово, со кој пренесените 

салда од предходните години се буџетирани и распоредени по сметки, како и 

усогласување на висината на дотациите според инструкциите и насоките добиени од 

Министерството за финансии. 

 

 

 

 

 

 

 

 



.  

 

 

2. Годишна сметка 
 

 

2.1 Приходи на Општината 
 

Буџетот на Општина Валандово за 2024 година се состои од : 

➢ Основен Буџет 

➢ Буџет на дотации 

➢ Буџет на самофинансирачки активности   

➢ Буџет на донации 

➢ Буџет на кредити 

 

 

Табеларен преглед на планирани и реализирани приходи 

 

Сметки Планирано Реализирано % 

Основен Буџет 116.153.000 108.316.622 93,25 

Дотации 188.445.000 184.964.580 98,15 

Самофинансирачки активности 11.742.000 6.443.525 54,88 

Донации                5.247.000 2.619.409 49,92 

Кредити 0 0 0 

ВКУПЕН БУЏЕТ 321.587.000 302.344.136 94,02 

 

 

 

а) Табеларен преглед на учеството на на реализираните приходи по сметки 

во вкупно реализираните приходи во Буџетот на Општина Валандово 

 

Сметки Реализирани приходи % 

Основен Буџет 108.316.622 35,83 

Дотации 184.964.580 61,18 

Самофинансирачки активности 6.443.525 2,13  

Донации 2.619.409 0,87 

Кредити 0 0 

ВКУПЕН БУЏЕТ 302.344.136 100 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

На сметката на Основниот Буџет на Општина Валандово планирани и 

реализирани се следните приходи : 

 

 

 

ПРИХОДИ ПЛАНИРАНО РЕАЛИЗИРАНО % 

71 Даночни приходи 41.031.663 46.447.630 113,20 

     711 Данок на доход од добивка 4.900.000 5.534.142 112,94 

     713 Даноци на имот 10.050.000             10.936.938 108,83 

     717Даноци на специфични услуги 25.876.663 29.948.591 115,74 

     718 Такси за користење и дозволи  

            за вршење на дејност 

 

            205.000 

 

27.599 

 

13,46 

72 Неданочни приходи 3.210.266 1.839.505 57,30 

     722 Такси и надоместоци 310.266 261.805 84,38 

     723 Административни такси и  

              надоместоци 

 

500.000 

 

293.925 

 

58,78 

     725 Други неданочни приходи 2.400.000 1.283.775 53,49 

73 Капитални приходи 9.750.000 6.889.664 70,66 

     731 Продажба на капитални средства 1.000.000 0 0 

     733 Продажба на земјиште и  

            нематеријални вложувања 

 

8.750.000 

 

6.889.664 

 

78,74 

 74 Трансфери и донации 62.161.071 53.139.823 85,49 

  741 Трансфери од други нивоа на власта 62.161.071 53.139.823 85,49 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 116.153.000 108.316.622 94,06 

 

Од приложеното произлегува дека вкупните приходи во Основен Буџет се реално 

планирани со реализација од  94,06%. 

 

   Најголемото отстапување од претходни години има во планирани и реализирани даночни 

приходи и приходи од комунални такси, по завршување на репроцената на општинскиот имот 

како процес и спроведување на даночна политика за наплаќање на побарувањата што ги води 

Општина Валандово. 

 Исто така во ставката 74- трансфери и донации согласно допис- Известување од 

Министерство за финансии се прикажани и средствата кои општината ги добила на наменски 

сметки трансферирани од Буџетот на РСМ за 2023 година кои изнесуваат 10.170.734 денари 

за Санација на кров и фасада на Културен центар во Валандово и 21.167.000 денари за 

Изградба на колектор, дел 1, а кои во Буџетот 2024 година беа пренесени како салдо од 

претходната година. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

2.2. Расходи на Општината 
 

Расходната страна на Буџетот на Општина Валандово, планирана е согласно законските 

прописи, програмското планирање како и потребите на Општина Валандово. 

 

Табеларен преглед на планираните и реализираните расходи по сметка 

 

Сметки Планирано Реализирано % 

Основен Буџет 116.153.000 108.316.622 94,06 

Дотации 188.445.000 184.964.580 98,15 

Самофинансирачки активности 11.742.000 6.443.525 54,88 

Донации 5.247.000 2.619.409 49,92 

Кредити 0 0  

ВКУПЕН БУЏЕТ 321.587.000 302.344.136 94,02 

 

 

 

 

а) Табеларен преглед на учество извршените расходи по сметки по вкупните 

расходи во Буџетот на Општина Валандово 

 
Сметки Реализирани расходи % 

Основен Буџет 108.316.622 35,83 

Дотации 184.964.580 61,18 

Самофинансирачки активности 6.443.525 2,13 

Донации 2.619.409 0,87 

Кредити 0 0 

ВКУПЕН БУЏЕТ 302.344.136 100 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

Табеларен преглед на планираните и реализираните расходи во Основен Буџет 

 

 

РАСХОДИ ПЛАНИРАНО РЕАЛИЗИРАНО % 

40 Плати, наемнини и надоместоци  26.149.000 24.878.267 95,14 

    401 Основни плати и надоместоци 14.730.000 13.985.109 94,94 

   402 Придонеси за социјално осигурување 7.419.000 6.979.966 94,08 

   404 Надоместоци 4.000.000 3.913.192 97,83 

41 Резерви и недефинирани расходи 300.000 126.499 42,17 

   412 Постојани резерви 50.000 0           0,0 

   413 Тековни резерви 250.000 126.499 50,60 

42 Стоки и услуги 32.149.000 30.390.680 94,53 

   420 патни и дневни расходи 560.000 504.146 90,03 

   421комунални услуги, греење   

      комуникации и транспорт 

 

           10.575.000 

 

               9.739.709 

 

92,10 

   423 ситен инвентар и резервни  

          материјали за поправка 

 

3.035.000 

 

2.906.795 

 

95,78 

   424 поправки и тековни оддржувања 4.985.000 4.783.778 95,96 

   425 договорни услуги 6.630.000 6.250.839 94,28 

   426 други тековни расходи 1.112.000 959.540 86,29 

   427 привремени вработувања 5.252.000 5.245.873 99,88 

46 Субвенции и трансфери 15.746.000 15.247.482 96,83 

   461 субвенции за јавни претпријатија 210.000 150.000 71,43 

   463 трансфери за невладини организации 1.386.000 1.229.582 88,71 

   464 разни трансфери 14.150.000 13.867.900 98,00 

47 Социјални бенифиции 800.000 797.018 99,63 

   471 Социјални надоместоци 800.000 797.018 99,63 

48 Капитални расходи 41.009.000 36.876.676 89,92 

   480 Купување на опрема и машини 50.000 27.298 54,60 

   482 Други градежни објекти 40.959.000 36.849.378 89,97 

ВКУПНО 116.153.000 108.316.622 94,06 

  

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

       Во вкупно реализираните расходи во Основниот Буџет, капиталните расходи учествуваат 

со 32,20 %, расходи за стоки и услуги со 28,06 %, расходи плати и надоместоци со 22,97 %, 

субвенции и трансфери со 14,07 %, социјални бенифиции со 0,74 % и резерви и недефинирани 

расходи со 0,12 %. 

 

     Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Валандово на 31.12.2024 година изнесува 

6.670.004 денари и претставува прилив во Буџетот на Општина Валандово за 2025 година. 

 

На крајот на буџетската година салдото на сметките на Буџетот изнесува: 

 

➢ Салдото на сметката на Основниот буџет изнесува 4.345.208 денари и се пренесува 

како прилив на Основниот Буџет за 2025 година. 

➢ Салдото на сметката на Дотации изнесува 1.106.077 денари и се пренесува како прилив 

во Буџетот на Дотации за 2025 година. 

➢ Салдото на сметката на Самофинансирачки активности  изнесува 653.045 денари и се 

пренесува како прилив во Буџетот на Самофинансирачки активности за 2025 година. 

➢ Салдото на сметката на Донации изнесува 565.674 денари и се пренесува како прилив 

во Буџетот на Донации  за 2025 година. 

➢ Салдото на сметката на Кредити изнесува 0 денари . 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

3. Извештај за реализацијата на инвестиционите програми,  

    наменските, капиталните  и блок дотациите 

 

       Во рамките на Буџетот на Општина Валандово за 2024 година реализирани се следниве 

инвестициони програми : 

 

1. Во Програмата ЈД – Изградба и реконструкција на локални улици и патишта . 

реализирани се средства во износ од 9.297.875 денари : 

 

➢ 2.860.888 денари – изградба пешачка патека во населено место Марвинци,  

➢ 3.863.825 денари – изградба на инфраструктура во населено место Калково, 

➢ 834.808 денари – изградба на полски пат с. Јосифово - с. Калково, 

➢ 1.295.063 денари – уредување на дел од Булевар Првомајска во град Валандово, 

➢ 277.675 денари – надзор над изградба на улици и патишта, 

➢ 165.616 денари – елаборати, техничка документација и подготвување на проекти. 

 

2. Во Програма ЈМ- Паркови и зеленило ( капитални расходи)  реализирани се средства во 

износ 817.569 денари  : 

 

➢ изградба на парк-шума во Валандово – прва фаза. 

 

3. Во програма ЈГ – Изградба на системи за водоснабдување, реализирани се средства во 

износ од 1.604.137 денари : 

 

➢ Изградба на прва фаза на водоводен систем за с. Калково. 

 

4. Во Програма Ј6 – Одржување и заштита на локални улици и патишта, реализирани се 

средства во износ од 506.802 денари за поставување на вертикална и хоризонтална 

сигнализација. 

 

5. Во Програма КА – Културни манифестации и творештво (капитални расходи)  

реализирани се средства во износ од 10.170.734 денари за :  

 

➢ Санација на кров и фасада на Културен центар во Валандово. 

 

6. Во програма ЛА- Спорт и рекреација ( капитални трошоци) реализирани се средства во 

износ од  11.237.000 денари :  

 

➢ 2.312.801 денари – реконструкција на повеќенаменско игралиште во населено 

место Јосифово, 



➢ 1.662.467 денари – оградување на фудбалско игралиште во населено место 

Јосифово, 

➢ 3.656.584 денари - реконструкција на повеќенаменско игралиште во Валандово, 

➢ 1.994.200 денари – уредување на простор за спорт и рекреација во населено место 

Удово, 

➢ 2.110.548 денари – изградба на игралиште во населено место Собри. 

Од кои 499.600 денари од програми за уредување на градежно земјиште. 

7. Во програма РА – Заштита на животната средина и природа (капитални ртасходи) 

реализирани се средства во износ од 3.531.315 денари за изградба на дел од колектор во 

град Валандово. 

 

 
 

За исплата на платите на вработените и трошоците за тековно работење како и капитални 

расходи во програмите : 

➢ Н1 – Основно Образование 

➢ Н2 - Средно Образование 

➢ В1 – Детски Градинки 

➢ К1, К2 и К3 – Култура 

➢ ЊО - ППЗ 

потрошени се средства од блок дотации во износ од 184.964.580 денари. 

 

 

4. Извештај за користење на финансиските средства од постојаните 

тековните резерви 
 

Средствата планирани во Буџетот за постојаната и тековната резерва во износ од 300.000 

денари во 2024 година се искористени во износ од 126.499 денари. 

 

5.Извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува 

точноста и веродостојноста на годишната сметка  

 
     Одговорниот сметководител потврдува дека Годишната сметка за 2024 година е изготвена 

во согласност со важечките законски прописи на државата и сите податоци искажани во 

Годишната сметка се веродостојни и точни. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГРАЃАНСКИ БУЏЕТ
2024

презентација



Што е Буџет на Општината?

Буџет на Општина Валандово претставува годишен план на приходи, други 
приливи и одобрени средства и годишен план на расходите по намени.

Според Законот за Буџет, вкупниот Буџет на Општина Валандово е составен 
од Основен Буџет, Буџет на дотации, Буџет на донации, Буџет на заеми и 

Буџет на самофинансирачки активности.



Што е Граѓански Буџет?

Граѓански Буџет на Општина Валандово претставува алатка која на 
едноставен начин го доближува буџетот до граѓаните, интерактивно ги 

информира за тоа како се изработува буџетот, на кој начин се финансира и 
како се трошат распределените средства.

Граѓанскиот Буџет ја зголемува транспарентноста и отчетноста, на 
Општината, пред граѓаните и организациите кои вршат мерења за истите.



Вкупен Буџет 2024
О п ш т и н а   В а л а н д о в о

ПРИХОДИ РАСХОДИ

Приходи по основ на даноци, такси и други 

задолжителни плаќања утврдени со закон, 

приливи кои произлегуваат од сопственост на 

средства, надоместоци за дадени добра или 

услуги, донации, дотации и други трансфери и 

пренесен вишок од претходни години.

Сите плаќања и одливи од буџетот за утврдени 

намени, со цел остварување и задоволување 

на јавните и потребите на граѓаните.

313.209.000
денари

313.209.000
денари



Основен Буџет во износ од 120.502.000 денари

Вкупните приходи на Основниот Буџет на Општината се составени од 
сопствени приходи, дотација од Данокот на додадена вредност (ДДВ) и 
трансферите од други нивоа на власт врз основа на склучени договори.

Сопствени приходи се даночни приходи, неданочни приходи, капитални 
приходи и трансфери без дотација од ДДВ.



Буџет на дотации, донации и самофинансирање 
во износ од 192.707.000 денари

Приходите во Буџетот на Општината преку основ на дотации и донации 
доаѓаат од други нивоа на власт како што се Влада на РСМ, ресорните 

министерства и други фондови.

Овие средства ги опфаќаат ТППЕ, Домот на културата, детските градинки, 
основните училишта и средното училиште кои се наменети за плати на 

пожарникарите, наставниот кадар, воспитно-згрижувачкиот кадар,
материјално работење како и за градежни и други активности и потреби на 

овие институции.



Од што се полни Буџетот?
О п ш т и н а   В а л а н д о в о

ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ

НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ

КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ

ПРИХОДИ ОД 

ДОТАЦИИ

ПРИХОДИ ОД 

ТРАНСФЕРИ

36.040.000
денари

16.963.266
денари

15.150.000
денари

174.807.000
денари

64.501.734
денари

ПРИХОДИ ОД 

ДОНАЦИИ

5.747.000
денари

Годишен план на приходи од 

донации и одобрени 

средства кои се користат 

строго наменски и согласно 

со договорот склучен со 

донаторот.

Годишен план на приходи 

од буџетите и фондовите 

на централната власт, 

приход од ДДВ, како и 

други слични трансфери.

Годишен план на приходи од 

дотации и одобрени 

средства кои се користат за 

финансирање на 

надлежностите на 

општината, за финансирање 

на конкретни намени, 

надлежност, програми и 

инвестициони проекти.

Годишен план на приходи 

од продажба на капитални 

средства, земјиште и 

нематеријални 

вложувања.

Годишен план на приходи 

од глоби, судски и 

административни такси и 

надоместоци, како и други 

неданочни приходи.

Годишен план на приходи 

од данок на доход, 

даноци на имот, даноци 

на специфични услуги, 

такси за користење или 

дозволи за вршење на 

дејност, и сл.



План за распределба на средствата

Во буџетскиот процес и планирањето на Буџетот се вклучени внатрешни 
учесници (Градоначалник, Совет на Општината и општинската 

администрација) и надворешни учесници (граѓани, НВО, бизнис заедница) 
кои се вклучени преку годишни анкети, форуми и повици. 

До Општина Валандово пристигнаа над 200 предлози за тоа каде да се 
насочат средствата од Буџетот за 2024 година.



На што се троши Буџетот?
О п ш т и н а   В а л а н д о в о

ПЛАТИ И 

НАДОМЕСТОЦИ

РЕЗЕРВИ И 

НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ

СТОКИ И 

УСЛУГИ

СУБВЕНЦИИ И 

ТРАНСФЕРИ

СОЦИЈАЛНИ 

БЕНЕФИЦИИ

175.274.000
денари

300.000
денари

63.961.000
денари

12.272.000
денари

800.000
денари

КАПИТАЛНИ 

РАСХОДИ

60.602.000
денари

Реконструкција на кино сала, 

изградба на колектор за 

фекални води во Валандово 

(дел 1), изградба и 

реконструкција на улици и 

патишта, спортски објекти, 

паркови и зеленило, 

водоснабдителни системи

За остварување на право 

на еднократна парична 

помош, субвенција за 

новороденчиња

Бесплатни детски градинки, 

субвенции до граѓански 

здруженија, организации од 

областа на спортот, 

културата, социјалата, како и 

директни трансфери до 

млади таленти, социјално 

загрозени лица, лица со 

попреченост и за други 

намени

Јавни набавки за превоз 

на ученици, греење, 

комуникација, градежни 

услуги во училиштата, 

детските градинки, 

културни објекти и други 

општински интервенции и 

материјали и одржување 

на културни настани

Постојани и тековни 

резерви за 

непредвидливи расходи

Плати и надоместоци во 

детските градинки, 

училиштата, културни 

институции, Советот, 

Градоначалникот и 

општинската 

администрација



Распределба на средства
Граѓански Буџет 2024

О п ш т и н а   В а л а н д о в о

ПЛАТИ И 
НАДОМЕСТ

175.274.000
денари

3.000.000 денари

СОВЕТ НА ОПШТИНА

Паушали на 15 советници за одржување на 

седници на Советот на Општината

ГРАДОНАЧАЛНИК

1.608.000 денари

ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

15.395.000 денари

Плати и надоместоци за 29 државни службеници 

вработени во ЕЛС Валандово

28.312.000 денари

ДЕТСКА ГРАДИНКА

Плати и надоместоци за 51 вработени како 

воспитувачи, негуватели, технички, административен 

и друг вид на кадар

6.776.000 денари

ДОМ НА КУЛТУРА

ТППЕ

6.175.000 денари

Плати и надоместоци за 11 пожарникари

Плати и надоместоци за 10 вработени во Домот на 

култура во Валандово

88.808.000 денари

ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

25.200.000 денари

СРЕДНО УЧИЛИШТЕ

Плати и надоместоци за 45 вработени како наставен, 

технички и административен кадар

Плати и надоместоци за 142 вработени како 

наставен, технички и административен кадар

Плати и надоместоци



Распределба на средства
Граѓански Буџет 2024

О п ш т и н а   В а л а н д о в о

СТОКИ И 
УСЛУГИ

63.961.000
денари

1.490.000 денари

ПАТНИ ТРОШОЦИ

Патувања и сместувања во земјата и 

странство на наставен кадар, ученици и др. 

ТЕКОВНИ ТРОШОЦИ

16.980.000 денари

МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН ИНВ.

10.118.000 денари

Набавка на канцелариски материјали, храна и пијалоци, 

средства за хигиена, списанија и други материјали за 

потребите на образованието, детската заштита и други 

административни објекти и потреби

6.550.000 денари

ПРИВРЕМЕНИ ВРАБ.

ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДР.

7.170.400 денари

Поправка и сервисирање на возила, софтверска и 

хардверска опрема и друг вид на опрема, 

обезбедување и одржување на објекти и згради

Привремени вработувања за потребите на ЕЛС, 

ТППЕ, училишта и детски градинки

19.916.600 денари

ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

1.736.000 денари

ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ

Чланарина во домашни организации, објавување на 

огласи, семинари и конференции и други тековни 

плаќања

Превоз на ученици, изнајмување на простор, 

осигурување на вработени и возила, правни услуги, 

услуги за копирање , заштита од земјоделски штетници 

и друг вид на услуги

Сметки за ел. енергија, водовод и канализација, телефонија, горива и 

транспорт за потребите на образованието, детската заштита и други 

административни објекти и потреби



Субвенции и трансфери
Граѓански Буџет 2024

О п ш т и н а   В а л а н д о в о

СУБВЕНЦИИ ДО ЈАВНИ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА

Субвенции за јавни гласила за потребите 

на Советот на Општина Валандово.

180.000
денари

ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ 

ОРГАНИЗАЦИИ

1.120.000
денари

РАЗНИ ТРАНСФЕРИ

10.972.000
денари

Трансфери до здруженија на граѓани и 

фондации, спортски клубови, 

хуманитарни организации и други НВО.

Овие средства се распределуваат со 

одлуки на Советот на Општината по 

поднесени соодветни барања, програми 

и реализирани активности од НВО.

Субвенции и трансфери за млади таленти, 

нагдради за ученици, студенти и спортисти, 

ваучери за постигнат успех и афирмација на 

Општина Валандово, трансфери за пензионирање 

и финансиска поддршка за претрпена штета и 

друг вид на трансфери. Средствата се предвидени 

за реализација преку Совет, ЕЛС, училишта и 

детска градинка.



Социјални бенефиции
Граѓански Буџет 2024

О п ш т и н а   В а л а н д о в о

ПОМОШ ЗА НОВОРОДЕНЧИЊА ДРУГА СОЦИЈАЛНА ПОМОШ

Средства предвидени за семејства, жители на Општина 

Валандово, кои во текот на 2024 година ќе имаат 

новородено дете.

Барање за користење на овие средства се поднесува 

електронски преку апликацијата „мЗаедница“ или 

писмено до архивата на Општината Валандово.

Средства предвидени за помош на социјално загрозени 

лица, помош за лекување и помош за претрпена 

материјална штета од природни непогоди или пожар.

Барање за користење на овие средства се поднесува 

електронски преку апликацијата „мЗаедница“ или 

писмено до архивата на Општината Валандово.

500.000
денари

300.000
денари



Капитални расходи
Граѓански Буџет 2024

О п ш т и н а   В а л а н д о в о

ОПРЕМА И МАШИНИ ГРАДЕЖНИ АКТИВНОСТИ

Купување на урбана опрема за паркови и туристички 

локации, опрема и машини за комунални услуги, детски 

градинки и др.

Подготовка на проекти и реализација на градежни 

активности кои вклучуваат, изградба и реконструкција 

на локални улици и патишта во населените места и 

градот Валандово, реконструкција на објекти од областа 

на културата и спортот, реконструкција на објекти во 

основни училишта и изградба на нови капацитети во 

енергетиката и животната средина.

1.638.000
денари

59.464.000
денари



Распределба на средства
Граѓански Буџет 2024

О п ш т и н а   В а л а н д о в о

КАПИТАЛ. 
РАСХОДИ

60.602.000
денари

2.360.000 денари

ВОДОСНАБД. И КОМ. УСЛ.

Изградба на систем за водоснабдување во 

Калково и други комунални услуги

ЖИВОТНА СРЕДИНА И ЕНЕР.

21.767.000 денари

ЛОК. УЛИЦИ И ПАТИШТА

8.686.000 денари

Изградба и реконструкција на улици и патишта во 

населените места во општина Валандово

6.000.000 денари

ГРАД. АКТ. ВО СПОРТОТ

Изградба и реконструкција на спортски објекти

1.368.000 денари

ОБРАЗОВАНИЕ И ДЕТ. ЗАШ.

УЛИЦИ И ПАТ. ВО ГРАДОТ

2.850.000 денари

Изградба и реконструкција на улици и патишта во 

градот Валандово

Реконструкција на објекти од областа на 

образованието и детската заштита

2.400.000 денари

ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО

15.171.000 денари

ГРАД. АКТ. ВО КУЛТУРА

Реконструкција на кино сала и други објекти од 

областа на културата

Изградба на паркови и зеленило и  уредување 

на градежно земјиште во општина Валандово

Изградба на колектор за фекални води за град Валандово и 

изградба на капацитети во јавното осветлување и енергетиката



Буџет 2024

Буџетот на Општина Валандово е граѓански, развоен и социјален.

Граѓаните и здруженијата на граѓани до општината доставија над 200 предлози и 
идеи за подобрување на заедницата кои дел од нив се вметнати во Буџетот.

Капиталните проекти ги насочуваме рамномерно по населените места за 
изградба и реконструкција на различна инфраструктура и други капитални 

проекти.

Парите ги враќаме назад кон граѓаните и ги распределуваме за бесплатни детски 
градинки, награди и поддршка на млади, организации и социјални трансфери. 



О П Ш Т И Н А 
В А Л А Н Д О В О





















 

 

 

 

 

 

 

Општина Валандово 

 

 

 

З А П И С Н И К 

 

од 

 

спроведен електронски анкетен прашалник за креирање на 

Буџетот на Општина Валандово за 2024 година 

 

  

 

 

На ден 15.11.2023 година, на официјална веб страна www.valandovo.gov.mk и на 

официјалните facebook страни, Општина Валандово објави електронски анкетен 

прашалник за креирање на Буџетот на Општина Валандово за 2024 година.  

 

Овој анкетен прашалник траеше од 15.11.2023 – 30.11.2023 година. 

 

Цел на анкетниот прашалник беше поголема вклученост на граѓаните, здруженијата,  

граѓанските организации и бизнис секторот во креирање на Буџетот на Општината со 

придонес од свои идеи и предлози. 

 

На анкетниот прашалник имаше шест полиња за одговор и тоа: 

 

- Пол, 

- Возраст, 

- Национална припадност, 

- Населено место, 

- Област на проблем, предлог или идеја и 

- Опси на проблем, предлог или идеја (во кратки црти); 

 

 

Согласно податоците од граѓани кои го пополниле анкетниот прашалник вкупно 

се добиени 85 одговори на проблеми, предлози или идеи. 

 

- Според полот вкупно одговориле 39 мажи и 46 жени, 

- Според возраста 17 одговори се од граѓани кои се под 30 години, 67 одговори се од 

граѓани кои се помеѓу 30-64 години и 1 одговор од лице кое е над 64 години, 

- Според националноста одговори пристигнаа од 77 лица од македонска 

националност и 8 лица од турска националност и 

 



- Според населено место имаме 43 одговори за/од Валандово, 15 за/од Удово, 7 за/од 

Раброво, 5 за/од Чалакли, по 4 за/од Брајковци и Пирава, по 2 за/од Јосифово (Горна 

Маала), Казандол и Грчиште и 1 одговор за/од Дедели. 

 

 

Согласно податоците граѓаните дале предлози и идеи во неколку области, и тоа: 

 

- За областа Улици, патишта и тротоари има вкупно 16 огодовори, 

- За областа Млади, спорт и кулутира има вкупно 14 одговори, 

- За областа Улично осветлување има вкупно 7 одговори, 

- За областите Улично осветлување, Образование и Кучиња скитници има по 7 

одговори за секоја област, 

- За областите Водовод и канализација и Урбана опрема има по 6 одговори за секоја 

област, 

- За областите Управување со отпад и Друго има по 5 одговори за секоја област, 

- За областа Паркови и зеленило има вкупно 4 одговори, 

- За областа Екологија и животна средина има вкупно 3 одговори, 

- За областите Сообраќајна сигнализација и Дивоградби има по 2 одговори за секоја 

област и 

- За областа Општински служби има вкупно 1 одговор. 

 

 

Во повикот за вклучување на граѓаните и организациите е забележано дека сите 

реално остварливи предлози и идеи ќе бидат разгледани од општинските служби и 

истите ќе бидат инкорпорирани во самиот Буџет, за што ќе биде објавена и 

дополнителна листа од истите. 

 

 

 

 

Изработил: 

Владимир Лазов 

 

 

 

 

 

 

М.П  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Општина Валандово 

 

 

 

З А П И С Н И К 

 

од 

 

спроведен електронски анкетен прашалник за креирање на 

Буџетот на Општина Валандово за 2025 година 

 

  

 

 

На ден 18.11.2024 година, на официјална веб страна www.valandovo.gov.mk и на 

официјалните facebook страни, Општина Валандово објави електронски анкетен 

прашалник за креирање на Буџетот на Општина Валандово за 2025 година.  

 

Овој анкетен прашалник траеше од 18.11.2024 – 30.11.2024 година. 

 

Цел на анкетниот прашалник беше поголема вклученост на граѓаните, здруженијата,  

граѓанските организации и бизнис секторот во креирање на Буџетот на Општината со 

придонес од свои идеи и предлози. 

 

На анкетниот прашалник имаше шест полиња за одговор и тоа: 

 

- Пол, 

- Возраст, 

- Национална припадност, 

- Населено место, 

- Област на проблем, предлог или идеја и 

- Опси на проблем, предлог или идеја (во кратки црти); 

 

 

Согласно податоците од граѓани кои го пополниле анкетниот прашалник вкупно 

се добиени 78 одговори на проблеми, предлози или идеи. 

 

- Според полот вкупно одговориле 50 мажи и 28 жени, 

- Според возраста 25 одговори се од граѓани кои се под 30 години, 45 одговори се од 

граѓани кои се помеѓу 30-64 години и 8 одговори од лице кое е над 64 години, 

- Според националноста одговори пристигнаа од 74 лица од македонска 

националност, 3 лица од турска националност и 1 лице од српска националност и 

 



- Според населено место имаме 65 одговори за/од Валандово, 3 за/од Јосифово, 3 за/од 

Горна Маала, 2 за/од Чалакли, по 2 за/од Брајковци и Пирава, по 1 за/од Казандол, 

Грчиште и Дедели. 

 

 

Согласно податоците граѓаните дале предлози и идеи во неколку области, и тоа: 

 

- За областа Улици, патишта и тротоари има вкупно 20 огодовори, 

- За областа Млади, спорт и кулутира има вкупно 10 одговори, 

- За областа Улично осветлување има вкупно 2 одговори, 

- За областите Образование и Кучиња скитници има по 5 одговори за секоја област, 

- За областа Урбана опрема има 6 одговори, 

- За областите Управување со отпад и Друго има по 5 одговори за секоја област, 

- За областа Паркови и зеленило има вкупно 4 одговори, 

- За областа Екологија и животна средина има вкупно 4 одговори, 

- За областа Сообраќајна сигнализација 10 одговори и 

- За областа Општински служби има вкупно 2 одговор. 

 

 

Во повикот за вклучување на граѓаните и организациите е забележано дека сите 

реално остварливи предлози и идеи ќе бидат разгледани од општинските служби и 

истите ќе бидат инкорпорирани во самиот Буџет, за што ќе биде објавена и 

дополнителна листа од истите. 

 

 

 

 

Изработил: 

Владимир Лазов 

 

 

 

 

 

 

М.П  
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